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Nr 401.

Av herrar Hagberg i Luleå och Brädefors, om anslag till vinter- 
hjälp åt behövande arbetslösa.

Föreliggande material visar att ett stort antal rapporterade arbetslösa inte 
erhåller någon som helst hjälp. Statsministern anförde i remissdebatten, för 
att bevisa hjälpverksamhetens utveckling, att under oktober månad i fjol 
62 procent av de anmälda arbetslösa erhållit hjälp. Då antalet rapporterade 
arbetslösa den månaden uppgick till nära 165 000, antalet sysselsatta i olika 
slag av reservarbeten 46 799 och antalet kontantunderstödda 55 944 innebär 
det att mer än 60 000 anmälda arbetslösa helt utlämnades åt svälten. Ändå 
uppta de rapporterade arbetslösa blott sådana, som anses ha de s. k. lag
enliga förutsättningarna för alt kunna erhålla hjälp. Läget för dessa helt 
utlämnade är självklart förtvivlat.

Men även de som blivit »hjälpta» befinna sig i allmänhet i de största 
svårigheter, 40 procent av dessa äro enligt uppgift familjeförsörjare. De upp
gifter, som levererats i pressen om dessas löner, ha på det eftertryckligaste 
korrigerat eventuella förväntningar om att de nya direktiven skulle skapa 
drägliga existensbetingelser för reservarbetarna.

Den förda arbetslöshetspolitiken, svältlönerna vid reservarbetena, de mini
malt tilltagna kontantunderstöden, skövlingen av arbetarhemmen och den 
avstängningspolitik som praktiseras är det allvarligaste hot mot folkhälsan. 
Exempel har givits för en oerhört snabb utbredning av tuberkulosen. Sjuk
domar på grund av svält och köld följa arbetslösheten i spåren.

Avgivna förklaringar från regeringen och de borgerliga partiernas tales
män ge vid handen att man ämnar fortsätta samma politik som tidigare, ja 
t. o. m. ytterligare skärpa densamma till de arbetslösas nackdel. Man tycks 
utgå från att under resten av innevarande budgetår omkring 40 procent 
av antalet rapporterade arbetslösa inte skall erhålla någon som helst hjälp.

Men massor av Sveriges folk svälta och frysa i dag. Tiotusenden arbets
lösa gå utan någon möjlighet till försörjning. Tiotusenden är hänvisade till 
tiggeri bara för att få ihop till nattlogi. Tiotusenden av de arbetslösas barn 
sakna det nödvändigaste i klädväg. Det är statsmakternas plikt att ingripa 
omedelbart för att bringa hjälp.

En verklig hjälp kan självklart inte ges inom de nuvarande direktivens 
ram. En förutsättning därför är att det gamla enhälliga arbetarkravet örn 
en principiell nyorientering av arbetslöshetspolitiken och slopandet av de 
nuvarande direktiven förverkligas. Riksdagen kan emellertid genom ett an
slag bringa en tillfällig hjälp. En sådan bör, enligt vår mening, utgå med 
det snaraste lill alla behövande arbetslösa och deras familjemedlemmar.



Med anhållan om att riksdagen snabbast möjligt tar upp frågan till be
handling föreslå vi,

att riksdagen ger ett omedelbart engångsanslag till alla be
hövande arbetslösa som vinterhjälp uppgående till minst 50 
kronor samt dessutom för gift arbetslös hustru 25 kronor 
och ytterligare 25 kronor för varje barn,

att riksdagen härför hänvisar som förslagsanslag 15 milj. 
kronor, samt

att detta utdelas så snart riksdagen fattat beslut och inte 
får inskränka den övriga hjälpverksamheten.

Stockholm i januari 1934.
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